
Мшютэрства адукацьй 
Рэспублш Беларусь

Министерство образования 
Республики Беларусь

Установа адукацьй 
«Рэспубл1канск1 шстытут 

прафеаянальнай адукацьй»

Финял 
«MiHCKi дзяржауны 

аутамехашчны каледж 1мя 
акадэмжа М.С.Высоцкага»

ЗАГАД

г. Мшск

Учреждение образования 
«Республиканский институт 

профессионального образования»

Филиал 
«Минский государственный 

автомеханический колледж имени академика 
М.С. Высоцкого»

ПРИКАЗ

г. Минск

О стоимости платного обучения

В соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от 
28.02.2006 №126 «О некоторых вопросах получения высшего и среднего 
специального образования на платной основе», Кодексом Республики Беларусь 
об образовании, Налоговым кодексом Республики Беларусь, Постановлением 
Министерства образования Республики Беларусь от 29.07.2011 №210 «Об 
утверждении Инструкции о порядке определения стоимости обучения при 
реализации образовательных программ высшего и среднего специально] о 
образования на платной основе в государственных учреждениях образования», 
письмом Министерства образования Республики Беларусь от 19.07.2022 
№07-02-16/7250/дс/ «Об изменении стоимости платного обучения в 
государственных учреждениях образования на 2022/2023 учебный год» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить стоимость платного обучения с 1 сентября 2022 юда в 
следующем размере:
-для учащихся 1-3 курсов дневного отделения:

Специальность Курс

Сумма оплаты 
за 2022-2023 
учебный год, 

(руб.,коп.)

Сумма оплаты 
сентябрь 2022 

(руб.,коп.)

1 2 3 4

Техническая эксплуатация автомобилей 
(по направлениям) 

без учета стоимости вождения 
на базе 9 классов

1 3073,63 307,36

2 3073,63 307,36

3 2989,80 298,98

Организация технического сервиса 
транспортных средств 

на базе 9 классов

1 3073,63 ’ 307,36

2 3073,63 307,36

3 3073,63 307,36



2

1 2 3 4

1 3073,63 307,36

Автосервис на базе 9 классов 2 2989,80 298,98

3 2989,80 298,98

Автосервис на базе 11 классов
2 2995,48 299,55

3 2913,78 291,38

-для учащихся заочного отделения

Специальность Курс

Сумма оплаты 
за 2022 -  2023 
учебный год 
(руб. коп.)

Первая часть 
(руб. коп.) 

(сентябрь 2022- 
январь 2023)

1 1029,34 514,67

Техническая эксплуатация автомобилей 2 1010,62 505,31
(по направлениям) полный курс 3 1010,62 505,31

4 655,03 467,88

Организация перевозок и управление на 2 995,60 497,80

автомобильном и городском транспорте 3 633,56 452,54

2. Возложить контроль за исполнением приказа на заместителя директора 
по коммерческим вопросам Ю.Г. Билай и заместителя главного бухгалтера 
Е.Ю. Мазалевскую.

Директор филиала 

Юр

В.Г.Кириленко

сульт
Е.С.Мигуро

~ 3

л с  • а . 2022

Заместитель директора по КВ 
/  А Ю.Г. Билай 

o t o ( 2022

Заместитель главного бухгалтера 
Е.Ю.Мазалевская 

. 2022


